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USTAWY I ROZPORZĄDZENIA.
51.

Zarządzenie M inistra Spraw W ewnętrznych 
z dnia 18 m arca 1925 'v. 

e utw orzeniu nowego obwodu wójtowskiego Janowo w po­
wiecie gniewskim.

Na zasadzie § 49 ordynacji powiatowej z dnia 13 g ru ­
dnia  1872 r. (Zl>. ust. sir. 81) i 19 m arca  1881 r. (Zb ust. str. 
179) w brzm ieniu zmiemonem w § 6 ustaw y kom petencyj­
ne j z dnia 1 sierpnia 1883 r  (Zb. ust. str. 237) oraz art. 2 
ustaw y z dnia 7. IV. 1922 r. w przedmiocie zniesienia Mi­
n isterstw a b. Dzielnicy Pruskiej (Dz. U. Nr. 30, poz. 24?) za 
rządza się, co następuje:

§ 1.
Z gm in Janowo, Nowe Lignowy.-Kramrowo, Małe Pol­

ka i Bursztycb, należących do pow iatu gniewskiego, two­
rzy się nowy obwód wójtowski ,,Janowo" z siedzibą urzędu 
wójtowskiego w Janowie.

§  2 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem  ogło­
szenia.

M inister Spraw W ewnętrznych:
(—) R atajski.

OBWIESZCZENIA I KOMUNIKATY.
52. ____

Uchwala
W ydział Powiatowy, zm ieniając treść swej uchwały 

z dnia 28 stycznia b, r., uchw ala na mocy § 2. ust. 1. ordy­
nacji wiejskiej po w ysłuchaniu stron zainteresow anych 
przyłączyć miejscowość Srnęgorzyn nienależąeą jeszcze do 
żadnego gminnego związku terytorialnego, do obszaru 
dworskiego Kokoszki

Powyższą uchwałę- uzasadnia się tem, że miejscowość 
ta  jest za m ała  do utw orzenia samodzielnej gminy a odle­
głość do Kokoszek wynosi tylko V/a km., dokąd już uddaw-

na dzieci do -szitoly uczęszczają. Odległość zaś do Sulmiina, 
dokąd Srnęgorzyn prowizorycznie jest przyłączony, wynosi 
4 km .

Kartuzy, dnie 4 m arca 1925 r.
W ydział Powiatowy 

( — )  Sędzimir, (—) Ks. Sadowski, (—) W ieki,
(—) Bronk 

Naczelnik W ydziału Samorządowego 
w z. Krause.

L. dz. IV 2236/25.

53.
K om unikat

W Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. 36 pod poz. 242 została 
ogłoszoną ustaw a 7. dnia 18 m arca 1925 r. now elizująca 
niektóre postanow ienia dotychczas obowiązującj ustaw y 
o państwowym  podatku dochodowym ogłoszonej rozporzą­
dzeniem M inistra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 D. U. R. P. 
Nr. 77 poz. 607, oraz, ustaw y z dnia 10. I. 1924 r. D. U. R. P. 
Nr. 13 poz.HG

Odnośnie do Dziaiu II ustaw y o państw , podatku do­
chodowym, dotyczącym opodatkow ania dochodów z upo­
sażeń służbowych, em erytur, z wynagrodzeń za najem ną 
pracę, podaje się do wiadumości służbodawców, oraz p ła t­
ników następujący okólnik M inisterstw a Skarbu z dnia 
18. IV. 1925 r. L. P. P. O. 1228/11.

Do
K ancelarji Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, B iu­
ra  Sejmu i Senatu, Prezydjum  Rady M inistrów, N aj­
wyższej Izby Kontroli Państw a, wszystkich M inistrów, 
Urzędu Likwidacyjnego, P rokura to rji Generalnej Rze­
czypospolitej, Generalnej Dyrekcji Monopolu Tytonio­
wego i Loterji Państwowej.
Na zasadzie art. 26 ustaw y z dn ia  18 m arca  1925 i\ 

(Dz. U. R. P. 36 poz. 242) w spraw ie znrnany niektórych 
przepisów o państwowym podatku dochodowym i w zw ią­
zku z postanow ieniam i art. 27 tej-że ustaw y M inisterstw o 
Skarbu zarządza, aby pobór podatku dochodowego od upo-
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sążeń służbowych, em erytur i wynagrodzeń za najem ny 
pracę byt od dnia 10 kw ietnia 1925 r. począwszy dokony­
wany w dotychczasowym trybie wedle stałej skali, poda­
nej w art. 20 powołanej na wstępie ustaw y z dn ia  18 m arca 
1925 r.

•Na obszarze województw W ielkopolskiego, Pom orskie­
go i G órnośląskiej części W ojewództwa Śląskiego należy 
na rzecz gm in i związków kom unalnych potrącać równo­
cześnie ■/. podatkiem  państwowym  dodatek w wysokości 
S %  wynagrodzenia, poczynając jednak od 15 stopnia po­
wyższej skali.

Potrącone kwoty należy w term inie do dni 7 po doko­
nan iu  potrąceń wpłacać do właściwej Kasy Skarbowej.

W związku z powyższem Okólnik M inisterstw a Skar­
bu z dnia 18 m arca 1925 r. L. D. P. O. 795/11 M onitor Polski 
Nr. 69 poz. 261 nie m a zastosowania począwszy od dnia 10 
kw ietn ia  1925 j\

Zarazem  M inisterstwo Skarbu na zasadzie części drugiej 
art. 122 ustaw y o państw ow ym  podatku dochodowym (Dz. 
U R. P Nr. 77 poz. 607 z r. 1925) odracza aż do dalszego 
zaczadzenia - -  pobranie różnicy, jaka zachodzi między po­
datkiem  przypadającym  wedle skali art. 20 ustaw y z dnia 
18 m arca 1925 r. (Dz. U. R. P  Nr. 36 poz. 242) a podatkiem  
potrąconym  przed dniem 10 kw ietnia 1925 r. w myśl okól­
ników  M inisterstw a Skarbu z dnia 21 grudnia 1924 r. L. 
DPO 2594/11 z dnia 19 stycznia 1925 r. L. DPO 165/1 z dn. 16 
lutego 1925 r. k  DPO. 523/11 i z  dn. 18 m arca 1925 L. DPO 
795/11.

Za M inistra Skarbu 
( j — )  Dunajewski.

Zauważam , że obowiązek opłaty podatku dochodowego 
w drodze potrącenia przez służbodawcę, rozpoczyna się 
przy wypłacie wynagrodzenia obliczonego w stosunku 
rocznym ponad 2500 zł. Powołany w powyższym okólniku 
art. 20 ustaw y z 18. 3. 1925 r. ustanaw ia następującą skalę 
w ym iaru podatku

Wysokość wypłaconego w ynagra- Stopa pro 
dzenia obliczona w stosunku centowa

i. p. rocznym w złotych podatku
i. ponad 2.500 do 2,600 1.5%
2. 5* 2.600 2.700 1.6%
3. i t 2.700 77 2.800 1.7%
4. >i 2.800 71 2,900 1.8%
5. I) 2.900 77 3.000 1.8%
6 71 3.000 57 3.100 2%
7. ir * 3.100 74 3 200 2.1%
8 i i 3.200 3.400 2.2%
9. 3.400 7 7 3.600 2.3%

10. ) » 3.600 71 3.800 2.4%
11. 3.800 77 4.000 2.5%
12. o 4.000 77 4.200 2.6%
13. n 4.200 11 4.400 2.7%
14. 71 4.400 77 4.800 2.8%
15. łł 4.800 77 5.200 2.9%
16. '1 5.200 77 5.600 3%
17 11 5.600 71 6.000 3.1%
18 11 6.000 74 6.400 3.2%
19. t 6.400 77 6.800 3.3%
20. ii 6.800 7? 7.200 3.4%
21. 1 7.200 ?f 7.600 3.5%
22. n 7.600 73 8.000 3.6%
93. 11 8.000 71 -. 8.800 3.9%
24. 11 8.800 74 9.600 4.1%
25. 11 9.600 7 10.400 4.3%
26. 11 10.400 . ?» 11.2(i0 4,6%
27. 11 11.200 77 12.0C0 4.9%
28. 1 ' 12.000 47 13.000 5.3%
29. 11 13.000 77 14.000 5.7%
30. tt 14.000 44 15.000 6.1%
31. 11 15.000 77 16.000 6.5%
32. 16.000 77 . 17.000 6.8%
33. i i 17.000 47 18.000 7.1%
34. 18.000 77 19.000 7.4%
35. It 19.000 77 20.000 7.7%
36. It 20.000 47 22.000 8%
37. 17 22.000 77 24.000 8.3%

88. 24.000 77 26.000 8.6%
39. 26.000 ,, 28.000 8.9%
40. 28.000 77 30.000 9.2%
41. 30.000 32.000 9.5%
42. ' 32.000 57 34,000 9.9%
43. 34.000 J3 36.000 10,3%
44. 36.000 37 38.000 10.7%
45. 38.000 3 1 40.000 11.1%
46. 40.000 11 44.000 11.5%
47. 44.000 11 48.000 11.9%
48. 48.000 «, 52.000 12.3%
49. 52.000 33 56.000 12.7%
50. 56.000 33 60 000 13.1%
51. 60.000 . 64.00(1 13 6%
52. 64.000 11 68.000 14.1%
53. 68.000 11 72.000 14.6%
54. 72.000 33 , 76.000 15.1%
55. 76 000 3? 80.000 15.6%
56. 80.000 7? , 88.000 16.1%
57. 88.000 11 96.000 16.6%
58. ,. i "N 96.000 11 104.000 17.2%
59. 104.000 l i 112.000 17.8%
6 6 . 112 000 11 120.000 18.4%
61. 120.000 11 128.000 19%
62. 128.000 ) 1 136.900 19.6%
63. 136.000 73 144.000 20.2%
64. 144.000 77 152.001' 20.8%
65. 152.000 , 160.000 21.5%
66 160 000 7* 168.000 2 2  2%
67. 168.000 5 7 176.000 22.9%
68. 176.000 ł* 184.000 23.6%
69. 184.000 17 192 000 24.3%
70. 192000 25%

Podstawę do ustalenia stopy procentowej przypadają­
cego do potrącenia podatku stanow i wysokość w ypłaco­
nego wynagrodzenia, obliczona w stosunku rocznym.

W celu ustalenia stopy procentowej przy wypłacie jed­
norazowych wynagrodzeń dolicza się je do obliczonej 
w stosunku rocznym .sum y ostatniego perjodycznego wy­
nagrodzenia.

Zauważam  w końcu, że slużbodawca, który nie spełni 
ciążącego na nim  obowiązku ściągania i w płaty podatku, 
naraża się na grzywnę do wysokości 250 zł. a ew entualnie 
także na postępowanie karne za ukrócenie podatku.

Naczelnik
Urzędu Skarbowego podatków 1 opłat skarbowych
Toruń, dn. 21. 4. 25 r.

Germak
L. dz 3467.

OKÓLNIKI

54.
Okólnik No. 48.

W spraw ie stosow ania rozporządzenia Rady M inistrów 
o tępienin nadużyć handlu  pośredniczącego.

Zdarza się, że niektóre władze adm inistracyjne I-ej 
instancji, opierając się na przepisach rozporządzenia Rady 
M inistrów z dn ia  11. stycznia 1923 r. ,,o tępieniu nadużyć 
handlu  pośredniczącego przedm iotam i powszedniego użyt­
ku" (Dz. U. R. P. No. 5 poz. 36), ograniczają zakupywanie 
bydła na targach przez kupców zamiejscowych, wyzna­
czając różne godziny d la  zakupu bydła przez kupców m iej­
scowych i zamiejscowych.

W  celu zapobieżenia różnorodnem u, względnie nie­
właściwem u interpretow aniu  przez wspomniane władze 
postanowień powołanego wyżej rozporządzenia Rady M ini­
strów', w yjaśniam  co następuje.

Traktow anie kupców zamiejscowych w sposób od­
m ienny od kupców lub rzeźników miejscowych, wyznacza­
nie innych godzin nabyw ania bydła na  targach dla kup­
ców zamiejscowych, niż d la  miejscowych jest niezgodne 
z obowiązującemi przepisam i (§ 64 ustaw y przem.) i nie 
może być stosowane. N ieuzasadnione ograniczenia przy 
nabyw aniu żywca na  targach przez kupców, rzeźników i

1
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m asarzy  (spożywcy w  ścisłem  tego słowa znaczeniu tylko 
w wyjątkow ych w ypadkach zaopatru ją  się w bydło i trzo­
dę, nabyw ając przeważnie mięso, wędliny, słoninę i t.p.) 
m ają  niepożądane następstw a, gdyż zm uszają handlu ją- 
cyc bydłem  rzeźników i m asarzy do uciekania się do zbęd­
nego pośrednictwa, co powoduje podrożenie tow aru i u tru ­
dnia aprowizację ośrodków i m iejskich i przemysłowych.

Wobec powyższego zechcą PP. Starostowie, Prezydenci 
m iast, wy dat zarządzenie podległym sobie organom  w kie­
runku  :

1) nieczynierha przeszkód przy zakupyw aniu bydła 
i trzody przez zamiejscowych kupców dla  zaopatrzenia 
w mięso większych ośrodków m iejskich i przemysłowych, 
oczywiście w granicach obowiązujących przepisów san i­
tarno  - w eterynaryjnych,

2) czuwania naa tein, by zasokres przeznaczony dla 
bezpośredniego zakupyw ania przez spożywców m ięsa nie 
uniem ożliw iał zaopatrzenia się w żywiec hurtownikom , 
rzeźnikom i m asarzom, zaspakajającym  potrzeby ośrod­
ków m iejskich i przemysłowych

Przypom inam , że na  obszarze tu t. W ojewództwa obo­
w iązuje dotychczas rozporządzenie w eterynaryjno - poli­
cyjne z dn ia  27. IV. 1921. (Dz. Urzędowy Woj. Pom. No. 18, 
poz. 61) dotyczące k a ta s tru  bydła rogatego, oraz z dn ia  18. 
L 1922 r. dot. przepisów polic. - wet. przy załadow aniu 
zw ierząt wysyłanych poza granice tu t. W ojewództwa na 
drogach kolejowych i wodnych (Dz. Urz, Woj. Pom. No. 3 
poz. 13).
Zaznaczam, że w myśl § §  20—23 przepisów wyk. do u sta ­
wy o chorobach zaraźliwych u zwierząt z dn ia  26. VI. 1909 
(Dz. Ust. Rzeszy Niem. str. 519) każdy handlarz oraz po­
średniczący w hand lu  zwierząt, jest obowiązany do p ra ­
widłowego prow adzenia ksfiążki kontrolnej, do której wi­
nien  wpisywać natychm iast wszelkie zakupione zwierzęta 
(konie, bydło rog., świnie), zawsze mieć ją  przy sobie i oka­
zać ją  n a  żądanie pow lekarzy wet. wzgl. w ładz policyj- 

. nych.
O wydanych przez siebie zarządzeniach zechcą PP. 

Starostowie, Prezydenci m iast powiadomić mię najdalej 
do 15 m aja  b.r.

T o ru ń , dn . 23 k w ie tn ia  1925.
W ojewoda:

Dr. W achowiak.
L. dz. XI. c. 2344/25.

ZAGUBIONE DOKUMENTY.
W m iesiącu m arcu r. b. zgubiłam tegitym ację urzę­

dniczą Nr. 975, w ystaw ioną przez K uratorjum  Okr. Szk. 
w Toruniu.

Rom ana Janlikowa,
Nauczycielka VI Szkoły Pow. Żeńsk. w Toruniu.

Dnia 25. IV. 25 r. zgubiono legitym ację służbową Nr. 
£76 z 50% zniżką na przejazd koiejam i państwowem i na

imię prow. poster. Mroza Józefa z Powiatowej Komendy 
Policji Państwowej w Gniewie.

Mróz Józef, poster. 576 
Poster. Pol. Państw. Rudno, poczta Pelplin, pow. Gniew.

WYKAZ
udzielonych odpisów zagubionych kart ewidencyjnych 

zwierząt pociągowych w L kwartale 1923 r.

P o s ia d a c z a  z w ie rz ą t p o c ią ­
g o w y ch , k tó ry  w n ió sł 

w n io se k  o u d z ie len ie  o d p isu  
k a r ty  e w id e n c y jn e j:

L iczb a
p o rz ą d k .

k a r ty
ew id en c .

L iczb a
p o rz ą d k .
o ry g in a łu

k a r ty
e w id en c .

N azw isk o  
i im ię

Gmina: 
(Miejsce za» 
mieszkania

1 2. 3. 4. 5.

1. M an ce j R u d o lf
Niestępowo

powiat
kartuski

1
ż ó łta  T . 9569/V III.

2. M an ce j R u d o lf
Niestępowo

powiat
kartuski

2.
ż ó łta  T . 95 70/V III

3. K re f ta  F ranc ,
Czeczewo

powiał
kartuski

3.
ż ó łta  T . 9823/V III.

4. D ra tz  Jan
Czeczewo

powiat
kartuski

4.
ż ó łta  T .

m

9831/VIII.

5. K re f ta  A u g u s t.
Czeczewo

powiat
kartuski

5.
ż ó łta  T . 9824/V III.

6. H in c a  F ran c .
Chmielno
powiat
kartuSKi

6.
ż ó łta  T . 10088/VIII.

7. B io n k  Jan
Łyśniewo

powiat
kartuski

1.
ró ż o w a  K. 8723/V III.

8. P e p liń sk i P io tr
Łyśniewo

powiat
kartuski

1.
z ie lo n a  A . 2998 /VIII.

9. M ey e r (B ro w ar) K a rtu z y 7.
ż ó łta  T . 6828 /VIII.

Czcionkami D rukarni Robotniczej W. Paw lak i S-ka w Teruniu.




